te : et parentes pater aut frater uel primo uel secundo ó tercero ó quarto : et non mitta magis de |° parente in

firma.

Parientes que segudaren ini..

Totos los parentes‘qui inimico segudaren seguden parentes de ambas partes, secundos et quartos et terce

ros : et si non fueren parentes de una parte en la terrai seguden lo los alios parentes : et si omicilio coieren,

tome pater aut mater la medietate. et alios parentes la medietate. Et si non habuerit pater aut mater, suos fra

tres tomen la medietate. Et si non habuerit fratres aud sororesp los primos tomen la medietate : El secundos et

terceros et quartos alia medietate. Et qui non uiniere a’desafidiar ó a segudar ó a corral, sano sedendo o in la

terra, non tome de omezilio parte.

\

Judeu que auer diere ad alquilé

Toto iudeo que auer diere ad alquilé dé el morabitinum a sex setmanas por 1a octaua, et el soldo por r di

nero. Totos iudicios que habuerint iudeos et christianos et firmarent nol christianos et non firmare el iudeo que

M. L. Tom. I. ies
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con los christianos fuere in firma el iudeo peetet la peticion dupiada et hi det super quem sit usque det ei auer :

'et similiter si 1° ehristiano et el iudeo firmaren et alio christiano noiuerit firmare, pectet la peticion duplada.

Jmllo que penas tomare

Toto iudeo que penos tomare sine testigos pectet 1 morabitinum a los alcaldes per de furto z et nenguno

tome auer de filio cnparentado, sin autem qui lo tomar pectet x morabitinos a los aikaldes et a los v1”.

\

Qui suo auer cognoseiere

Totus homo qui suo auer cognosciere a iudeo firme lo el iudeo cum 11°” iudeos et i christiano aud cum

11 christianos et 1° iudeo, que lo comparo et eum sole et de otor. Et si non potuerit firmare, iuret el christiano

que suo 'est et no lo uendio ni lo dono ni lo mando enpenar et tome el auer' que demanda. Todo iudeo de

otor por auer que illi cognosoieren.

- Qui habuerit a. firmar eum conellio

Totos homines que ouieren a firmar eum eoncilio firme cum v filios de posteros que habeant xv annos, adsi

quomodo est foro.

Qui peehare por liaduru

Toto homine que por fiadura pectar duplar la ei áquel por qui Ia pectar.

Qui liare ad allum et

Tolo homine qui fidiare ad aIium et illum potest hahere et meter in medio non responda.

Les que suceareu las øehauas

Totos los que saccaren Iaš_octauasI metan eu cl mercado 111 octauas et duas arrouas et 11 medias et non an

den ibi estraieras : et si ibi andaren, fosliguen las los alcaldes : et si non, sean periurati. Et quantas octauas aut

quantas arro'uas fallieren aut quantas medias fallieren de islas que desuper sunt dietas tantos morabitinqs pe

clent a los alcaldes por las octauas et medios por las medias.

Iiidladores que hubuerint a lidlare

Los lidiadores que habuerint a lidiare per iudicio de alcaides equent los alcaldes : et del die que los egua

ren a tereio die uadant a saneta maria ad missam matutinaiem et arment illos 11°” alcaides, quaies illos uoluerint,

et in sua manu lidien. Et postquam fuerint armati iuret qui amparat que directo amparat, et iuret alterum que

mentira iuro. Et qui amparat de fiador que si cadiere pectet la peticion duplada querenti et las armas si se dam

pnarent. Et tal fiador dê que uean los aieaides que ualia habeat de la peticion dupiada : et poslea que iuraren

non se manifestem. Et qui in eeclesia intrauerit peetet 1 morabitinuin a los alealdes : Et illos que ibi fuerint sa

quen los foras illos qui los armaren : Et si noiuerint exire prendan de unusquisque singuios morabitinos et mit'

tant eos foras : Et si hoc non fecerint, sint alcaidus periurati. Qui los cotos passauerit que posieren elos (sic)

aicaldes leuen lo per la iura que fecerunt al coneilio et pectent unusquisque eis v1 morabitinos, si non fuere

uiatrero. Et lidiador de los cotos non exeat nec prenda otras armas, si non las suas aut de suo companero eum

quo Iidiare, aut petra uel terra, et non prenda uestido de nuilo homine nin pane nin corte lanza que tenuerit in

suo poder nin taie rendas nin eabezadas nin mate eauallo de suo companero; Et si lo matare and taiare rendas

ó cabezadas, iure que lo non mato nin taio rendas de suo grado et tome alio quomodo mandaren los alcaldes.

Et oada uno cauallo sit apreciado inxxx morabitinos. Et tales fiadores dont que uean los alcaides que uaiia an

de los cauailos et de las armas. Lidiador que cauallo matare pectet illum. Et armas si se dampnarent, el que

caiere esse las pecte. Et por armas et por,eauaiio non mittant homines in manus, sed los fiadores lo pectent la

apreciadura. Et si el reptado deuiniere de pede, speret ad alium in campo que uideant los alcaides que puede

aguiiar ad illum de todas partes. Et si amparare se pudiere usque ad tercium diem de sol ad soi, et ei que ui

niere deuinicre de pede, speret illum in campo. Et reptado conquirat illum 111 uicesin die et percuci'at illum

eum armas que lenucrit 111 uices in die a mantenente in cimo, aut in loriea Ó in escudo aut in las armas que te
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I

nuerit aud in corpo, foras in la lanza. Et si el replado escapare cauallo, conqucrat al peon m uices in el dia, si

cut dictum est. El faciendoa si usque ad tercium diem perseuerare potuerit, uincat suo iudicio. El nullus non

prendal ad alium ad pissam, nec ad coiones. Lidiadores non passcn los moiones. Lidiador que islo lolo non

compleuerit, quomodo in isla carta iacet scriptum, per ibi cadat. Lidiadores postquam armati fuerint in ccclcsia,

si confectaren dem mcdium morabilinum a los qui los armaron : et si ad campo exieren, quantos dies alá fueren

tantos morabitinos de el qui caiere : et si se confeclaren, ambos pectent istos morabitinos. Lidiador que corriere

ante que ueniat ad sua casa pectet v morabitinos. Et qui cantare cum illo aud qui uenerit ei cum comer pectet

v morabitinos a la ponte. Los lidiadores in uno iaceant in manus de los alcaldes et in uno comedant cum illos

qui eos armaron. Et si non se confeclareut, non se desarmen. Et postea que sol occasum fuerit adducant illos a

la uilla et alio die saquent illos al campo ante de medio dia. Et si los alcaldes esto non fizieren, sean pcriurali.

Portelados dc concilio non habeant el campo uedado ubi lidiaren. Qui uozes aud silbos dederit a lidiador que

cadideril pectet v .morabilinos, si ci firmaren. Qui dixiere a lidiador parabola que en esforciamento le sea pectet

v morabitinos.

Qui eguaia habuerit a dare

Toto homine quc eguaia imbuerit a dare m“ nouem dies la dé. Et si en cssos m vun dies non dederit

cguaia, aller iuret solus et ranquet suo iudicio. El cn las eguaias el quc sacaren por peor, si la pidiere ad illum,

cguent lo cum illo. El a uicino dent eguaia de uicinos : Et ad morador de moradorcs. El qui habuerit a firmare

uel'iurare ó testiguare a uicino lesliguc cum uicinos, et ad morador cum moradorcs.

Tota firma que firmare

Tola firma que firmare osso firmo undo fuit facto testigo et causa que fuerit 'marcada aut data ante illum.

Et. qui habuerit a morador a dare eguaia aut iurare uel firmare, si uicinos leuare non cadat per ipsum. El

istas eguaias non intret soldadero de senor de terra nec hominem que proba habeat facta que uenciesse. Et

qui tal eguaia non dederit per ibi cadat.

Alcaldes quando exieren del alealdla

Los alcaldes quando exieren de la alcaldía quomodo touieren los presos con cl cepo assi lo don a los alte

ros alcaldes que enlraren.

Toto earnleere (sic) que comparare . '

Totos carniceros que compararen carneros aud uacas aud alio ganado por uender non sc pare tras ferias.

I ,

Auer que debuerint a dare per bestia de alqullé

Toto auer que debuerint a dare por bestia de alquilé non habeat ferias.

Qui iurore mentira

Toto homine que mentira iurare ó firmare, et super illum inuenerint alcaldus aud iurali exquisa usque la

medietate trcsquilcnt eum, et exeat pro aleuoso de concilio et magis non habeat portello nin firmet.

Toto aportelado

Toto aportelado de conceio que en pro de conceio fuere super illum a qui fuerit demandar super illum co

medat. Et si a concilio demandar que comedat si illum inuenerit, pectet v1 morabilìnos. Et si illum non inuene

rit aud in alio mandato fuerit, soruiant illi el concilio de la aldea ubi posare, a 1° alcalde 1a gallina, a uos duas

gallinas aut inter duos 1° cabritoa et a magis a sua conta et a minus simililer, et pane et uino quanto opus ha

buerint. Et si ei non dederint, pendre el alcalde in domo del iurado de la aldea et iecte'los penos por la iantar

duplado. Et si los penos reuelaren al alcalde, pectet 1 morabitinum et la iantar duplada : et pro isto dizer uer

dade el alcalde pcr la iura que lizo a concilio quc sine cscatima la demanda et pectet, et ad suos cauallos a duos

1il octaua de ceuada, et a bestia mular 1a torcia. lstos sunt aportelados de concilio ad quos debent seruire, alcal

dus et uozeros et maiordomo et escriuano.
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Andador que fuerit iu mandato «le concilio

El andador quando fuerit in mandato de coneilio in aldea ubi fuerit dent ei 111 denarios in conduclo et me

dio quarto de uino et pane quanto ei opus fuerit.

Qui por Iuimicitate ucuerit de alia uilla v l '

. Toto homine que por inimicitate uenerit de alia uilla ad istam et homo de uilla dixerit -meus inimicus

est- firme lo aquel que demanda eum 111 uizinos que ante uino a castel bono que ille et non presieron suos

parientes homieilio need directo et stet illi a directo. Et si noluerit ei dare directo uazie la uilla et el ten'nino us

que ad tercium diem, sin autem occidat eum sine oalumpnia. Et si ille que demanda noluerit recipere suum di

reetum, aprieten lo los alcaldes et mittat cada tercio die bestias et non comedant nec bibant usque salutet eum

et reeipiat suum directum. Et quantas non miserit tantos morabitinos pectet. Et alealdus, si ei absoluerint, ca

dat illis in periurium : por lota demandanza, si omen non pudiere auer directo in una alcaldia, in alia pare fidel

de cabo ó pindre uel desafidie. Et si ita non fecerit, non le responda el otro.

Los requeros que in requa

Totos requeros que in requa a terra de mauros and de christianos fuerint et per castel bono uel per suo

termino passaren dent el portatico in caslel bono.

Porteros prendem portatico

A Los porteros prendan el portatico et dent el tercio a las pesadas de los uicinos, et si in ipso die eum non

dederit, prendan penos por duplo et por cabdal.

Todas las ahleus de castiei b..

Totas las aldeas de castel bono a la terra unde ouieren treguas et pro ibi troxieren ganado aud badura

prendan lo illos, si non illos lo peclent. Et las aldeas raiguen se, et si non se raigaren, sit (sic) tregua crebanla

ren, illos lo pectent, et in illa uilla los iurados los raiguen et si non los raigaren, sit illis in periurium.

Qui fidel parare ad aldeuno

Qvi fidel parare ad aldeano ipse aldeano le pida la ueritate et det ueritatem que rancura habet de illo et di

eat sua rancura : et si ueritatem non dederit, non ueniat at fiel. Et si pendrare, torne los penos duplados. Et
si ueritatem dederit et ad fidelem non uenerit, pectet 1 morabitinum, si yei firmaret eum 1° uicino que fidel le

paro. .

Toto labor de aldeano tal foro

To`la labor de aldeano tal foro habeat de pecto quomodo de uicino de uilla.

Totolhomine Aque uuas furtare de nocte

Totus homo que uuas furtare de noete aud quali causa uoluerit, si pesquisa inuenerint alealdus et uozeros,

inforquent illum. Et si negaret, iuret cum 1111°r uicinos, et si non cumpliere, pectet 1111 morabitinos domno uinee.

Qui habuerit suspecta ad sua mulier

Qvi suspeotam habuerit ad suam mulierem que illa aleue le faze salue se cum xn uicinos. Et si cum illa

mala estância habuerit et salua fide illa dederit, lidie, si la salua fide firmaren 1111 alealdes que la dio et la cre

bantare.

Qui salua fe dederlt

Totus homo`que salua fide dederit and prendiderit ante 1111 alcaldes la dent que firment, si opus fuerit.
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Vozeros et alealdes

Vozeros et alcaldus el iurati andent per las calles et raiguen los homines et uideant unusquisque que uita

uiuet, et si isto non fizieren, sit illis in periurium. Et de cada una aldea ueniant 1111°'l1omines honos et iurent

que se raiguen, et si non se raigaren, los del aldea lo pecten el dampno que ibi fuerit facto per latrones aut per

malos homines.

Pastor qui uigilauel'it porcos

Toto pastor que curiare porcos de las porcas habeat suo quarto de la criazon ct media'octaua de centeno

de cada porca. Por porco anal aut magis 1al octaua de centeno. Et qui minus habuerit de anno dent ei media

octaua. Et quomodo los uelare del anno assi lo paguen ad sua conta.

Alealdes et uozeros non faciant in uno eorrai

_

Los alealdes et los uozeros non faciant in uno eorral ni uernes nin sabbato, si non fore por baraiar suas

nozes.

Qui uenerit demandare hereditatem

Totus homo de alia uilla que ueniere demandare hereditatem ad nostro uicino per nostro foro le respondat.

Qui bestia ouier a meter

Totushomo que bestia ouiere a meter meta la alio die antes de missa matutinale et uadat demonstrar

plazo al foro Ó alcalde ouiere.

l Qui ¡lenos prindare si ueneiere el caiuiaiI

Totus homo que penos pendrare, si uenciere el cahdal, uincat los penos, et si non uenciere el cabdal, non

uincat los peuos. '

Qui noz aliena baraiar

Totus qui uoz aliena baraiar, si uenciere el auer que demanda'ela uoce, uincat los penos de las calomnias

que prindar. Et si non uenciere la uoce que demanda nin el cabdal, non uincat los penos de las calumpnias.

Pastor qui eoiere ganado in cabana

Pastor que ganado coiere in cabana de suo seniore sine suo mandato ille lo pecte.

Aicaides que leuaren eondueto a ias

i \

Alcaldes que leuaren conducto a las aldeas in quadragesima leuen pora 11Os alcaldes 1a quarta. Et si plus

fuerint, ad sua conta; et si minus, similiter. Et isto pague el eoncilio de la aldea ubi oenaren. Et si plus leuaren

non dent illis nada.

Quando exieren e'n apelido

Qvando exieren in apelido leuen suo sarceno et non coman de la aldea, et si comederint, cadat illis in per- A

iurio ct pectent x morabitinos a la ponte, et isto aprieten los xxuu.

llomo qui pane uendiderit in aiqieas

Totus homo qui panem uendiderit in las aldeas peetet 1111 morabitinos a los alcaldes, si exquisa inuenerint

de bonos homines aut iuret cum 1111°' uicinos. Similiter toto pan qui uenerit de las aldeas aut de alia parte et

non lo uendieren in mercado peetet 1 morabitinum, et in cuius domo lo uendieren pectet 1m morabitinos.

M. L. Too. I. 196
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'l'oto homine qui pau quisiere eomparare

Totus homo qui pan quisiere comparare compre 1a morabitinada al die et non magis. Et si magis compara

re, pectet 11 morabitinos a los alcaldes, et isto in mercado lo compre.
1

\

Qui ali'oli habuerit iu uilla

Qvi alfoli habuerit in la uilla uenda ubi uoluerit, sed qui comparare non tome magis de una morabitinada

a la setmana. `

Qui disrrumperit casa I '

Nvllus homo qui disrumperit casa ubi tenuerit cepo de coneilio pectet 1.' morabitinos. Et si homo sacare de

eepo, pectet e morabitinos, la medietat al castielo et la otra medietat a _los alcaldes et a los v1”, et mittant suo

corpo in cipo. Et alcaldus non teneant hominem in cepo magis de tercie die, et ille qui fuerit de iusticiare ius

tieient illum : Et alium absoluant. Et qui ita non fecerit, sit periurius.

Toto auer iuzgado de alcaldes

Toto auer iuzgado de alcaldes por dar ad vnn dies non se pare tras ferias nec tras alteras respusas. Et al

teras firmas et iuras quando mandaren alcaldes responder que iectaren la respusa respondat unusquisque ad

suo plazo.

Qui hereditate aut ailo auer partiren

Nvllos homines que hereditate aut alies aueres de parentes partiren partan deuant fideles aut deuant pa

rentes : si ita non feceriutanon preste sua particione.

Qui matare ueuacio alieno

Nvllus homo 'qui matareuenado alieno de sauuoso tome la perna. Et si lo sacar de madero de lo duplado

cum 1111 morabitinos al dono del madero, si firmare potuerit, et sil non, iuret sibi v° : et iuret dompno de nenado

cum 1° uicino quod ille ibat post illum uel suo erat el 'madero : Et si uoluerit iurare, non tome uenado nec ca

lumpnia.

Caualero aut peon quando audierit apelido

Toto caualero aud peon, quando audierit apelido et non fuerit trotando aud correndo et non exierit de

uilla et de aldeas prinado, al peon messen la barba et al caualero corten la cola al cauallo, si ei potuerth fir

'~ mare cum tribus uicinis, et super hoc pectet calumpnia.

Qrtolauo a foro

Toto ortolano a foro tali sit de natiuitate ad natiuitatem. Toto omen qui miserit ortolano in suo orto det ei

asinnm et seron et azada ad steicorandum : et ortolano de quanta similia'miserit medietatem (sic) accipiat me

dietatem, et de ea que non miserit accipiat el quarto. Et qui magis acceperit aud magis dederit pectet v1 mora
bitinos a los alcaldes. i

Qrtolauo que touier orto

Toto ortolano que touier orto, si mal lo labrare, el senor prenda en lo leno, et el ortolano en uazio : et

. si per el senor ficar, fagale testigos el ortolano, et el ortolano tome en leno, et el senor eu uazio.

Collazo aut aportelado que auer aud bestia furth're

Toto collazo aut aportelado que auer aud bestia furtare aut leuare aliena, suo senor la peete, et el fiador al

senor, et si non habuerit fiador, suo senor lo pecte : et si el colazo uel aportelado leuar alguna cosa el (sic) senor,

si leuar ualia de 1_morabitino iuret dominus per sua cabeza, et det illum suo fiador uel ille, et per 11 morabitinos

iuret dominus cum 11°s uicinos, et per 111 et deinde arriba 1111 et v° iuret dominus, et por quanto iurauerit peetent.
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Alealdes nec uozeros uee scriuano

Nvllus alcaldes nec uozer'os nec scriuano non sedeant in conta de concilie. Alcaldes de concilio sedeant

usque ad capud anne.Á `

_ De ealumpuias iullieent alekaldes Q

Totas suas calumpnias iudicent alkaldes in die lunes. Et si in die Iunes primero non les iudicaren, solten

las bestias usque ad altere lunes et exquisa que habuerint a dare den la ad altere lunes : Et si la nen dederint,

partan se de illis a quien demandaren : Et si aliter fecerint los alcaldes, sit illis in periurio. 'Et non faciant cor

ral, excepto uernes et sabbato : Et si fecerint, sint periurius. Et alcaldus non petaut in aldeas neque in uilla

nec andadores : Et si pecierint, sint periurius et no les preste.

Freire que se metiere iu freirla

Nvllus freire que se metiere in freiria de la medietate de suo auer a suos parentes quemodo si fuisset. mor

tuus : et tote aquele que intrauerit confr'eire non meta cemsigo herentia ninguna.

Qui non habuerit eauallo

Toto alcalde que non habuerit cauallo non iudicet nec prestet suo iudicio.

Caualero que loriga uestiere ` , _

Tolo caualero que'lorica bestiere in la cpoita, ubi fuerint in almofala aud in azaria, tome pro illa 1a ration.

Et si leuare todas armas, tome doble ration, et isto si fuerint de c caualeros ad arriba.

\

Qui habuerit a íirmar

Totus homo qui a firmare habuerit et suas firmas alongare iure, quanto ille potest exquirire, ibi sunt ubi

dieit, et ibi lo mittat in la iura' quare testes fuerint de illa peticione.

Vozero nee alcalde nen aeote

Vozero nec alcalde non acote nisi per calumpnias de concilio, sin autem sit periurius.

. Qui egua ieetaret ad oeeulum de eauallo

Totus homo qui egua hahuerit non Ia iectet ad occulum dé cauallo qui in prado pasciere, excepto in almo

fala, et si la iectaret, pectet 1 morabitinum domno equi.

f

Toto auer de eaualgada et de compania

Toto auer de caualgada et de compania non habeat ferias nec de uedamente.

Los penas que ileetareut por vino

Totos los penos que ieetarent pro uino aut por pane et no los sacaren usque ad vuu dies faciant testigos

cum m uicinos que los saquen, et si non quisieren sacare uenda los cum 1 fiel, et si superare de magis, de lo ad

suum dompnum. Et si minguare, prinde por suo auer usque sit integrado, non respondat amplius por illos et

pignoret ille pignus de morabitino al foro. Et quantos dias passare que non pague cada tereio die tantos mora

bitinos ei pecte. Et si fidel le parare, super la primera bestia responda. '

\

Alealiles nee uozero uee seriuau

Et si ad alcaldus nec uozero nec scriuano si non pararen fiel per los penos que prendaren in suo portello

slando, non respondat magis. ' f ~
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Alcaldes iudicent lunes suas ealumpnlas

Corral de alcaldes est dicto qui iudicent lunes suas calumpnias, et qui se alzare mittat suas bestias a tercio

die super las alteras que ibi iacent. Et uernes iudicent iudicios de la uilla : Et in sabbato de los desafidiados.

o

Si alcaldes se aluulareu per pro de con. .

Si alcaldes se aiuntaren per pro de concilio, non cadat illis in periurio, sed non iudicent nisi in is

tos m corrales que desuper sunt dictos

Qui sua mulier habuerit iniir..

Totus homo qui sua mulier habuerit infirma aud suo cauallo non uadat in fonsado, si potuerit firmare

cum lll uicinos et aldeano cum aldeanos, et non pectent fonsadera nec apelido. '

' Qui desafidiare ad alium

.—

_ Totus homo qui ad_ alium habuerit a desalidiare cum parentes de magis circa desafidie.

Qui sua bestia enprestare ad allum

1llotus homo qui sina bestia enprestare ad alium aut leuauerit ad alquiló et magis longe eam leuauerit de

illo que dixerit do la duplada eum un morabitinos domno bestie. Toto homine qui bestia leuauerit ad alquilé e

la perdiderit aut morierit firmo lo cum m tales uicinos tales quomodo dompnus de bestia et respondan a repto.

Et si firmas non habuerit, iure eum llll et ille v.° : Et inler lide et iura quale uoluerit el quereloso, et isto per

bestia de x morabitinos arriba, et deinde a iuso quomodo est foro.

Qui bestia leuare a 'medias

Totus homo qui bestia leuare ad medias et dixerit -furtaron eam mihi and perdi la- firmo lo cum m ta-`

les quomodo dompnus de bestia est : et si habuerit porque, recuda a repto, sin autem iuret cum un et ille v.° et

dé la medietate de quanto ualiere la bestia in auer ad dompnus de bestia

Toto menestral que demandare merienda

Toto menestral que demandare merenda per labor que habeat ad fazer pectet 1 morabitinum ad alcaldes, si

lirmare ei potucrit, aut iuret cum I uicino.

Qui habuerit ualia de x morabitinls

Toto aldeano que ualia habuerit de x morabitinis dé a los andadores ia octaua de trigo, et uidua aldeana

det de xx morabitinis, et el mediero media.

Qui iuramento fecerit super concilium

Totos homines qui iuramento fecerint super concilium pectent x morabitinos a los alcaldes.

Vidua que mm habuerit ualia de xx morabitinis

Vidua que non habuerit ualia de xx morabitinis non de ad iunteros nada, et si dixerint -ualia habet

iuret cum 1 uicino.

Ladrón que furtare

l

Ladron que furtare enforquent lo, et preste suo auer ad suos parentes
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Qui habuerit Íilio aud sobriuo

Tetns homo qui filie and sohríne habuerit el ad alinm hominem matarel non pectent pro illo suo auer sues

parentes nec suo paler, nec mnlier suam medietatem perdal sí uir eccideril ad alinm. `

Filio eupareutado

Filio enparenlado qui cum sue paler moraneril and sobrino and ingnero and orlolane and melinere and

pastor non responda a nadi nec nadi ad illum. El filio aut sobrino de omen de uilla demonstre fidel ad aldeane, L

el si nen nenerit ei dare directum, ille and homo in sua nece, peclet ei 1 merabitinnm. `

1

' Los vl habeant corra!

Les v1*x habeant cerral cada'nernes, et el que íbí nen nenerit pecletl merabitinnm a les elres, _si nen se

espedire. v g '

.Alcaldes `non slen on corral

, ,

Les alcaldes nen slen en cerral cum les v1”, sinen quando enuiaren por illes. El si les v1" niderinl cansa

nndese debeant' parlire alcaldes, dicanl illis que se partan inde, el si nelnerínl se inde partire, sedeant perin

À rins et pectent c merabitines al castelle.

Alcaldes de uilla uou deut- quinta

Les alcaldes de uilla nen dent quinta, et, el ano que fere, index non quinta. Atalaeresmiu adalíl nen dent

quinta. De les/1.xn non intret nnllns in almeneda : si ibi intrare peclet x merabitines.

'l'ot-o almouedel'o que primlure

Tele almonedero que príndare en la calle, ot 11“S de calle quisieren inrar por los penes dent íllis aquelles

per que íuraren : El si nen, den les duplados domino sue : el in aldea similiter facianl.

\ Qui acceperit pro suo (Iampuo

Tetus homo qui acceperit per sue dampne ubi andarent carneros castrados dê las dnpladasper illo la

bore, quomodo dicil nt supra : el bone and naca aut bestia mayor qui in labore aliena intraneril'pectet de

cima de morabitino. Et si intrare in prado, peclet decmía de morabitino. Et si a sabpiendas fecerit dampne,

peclet tola sua calnmpnia, quomodo dicil ut supra.

_ , ' Per tolo ganadol -

Per tolo ganado dize isto, sicut dicil in alie loco, que debel nnnsqnisqne peclare : el per gallinas que fece

rínt dampne in'orlo and in alie labore peclet demne suo oclana de pan per v : El si minns fuerit nel plus, ad

suam contam.

Borrieo que dumpno fecerit

Por borrico que dampne fecerit 1 denarium. De berro ví denarios dent ín decímo. Et de petro and de mn

lete 1a quinta. '

Qui foro excusudo de fonsuclo

Tetus homo que excusade fere de fensade el de apelidonon iectet sortem ín alcaldia nec in nozeria nec in

iudgado. _ `

Qui auer habuerit a dare ud alium

Totns homo qui auer habuerit a dare ad alinm ueniat ille que demanda el contense nnus cum alios et com

pleant se nnus ad _alies per direclum. " _

M. L. Teu. l. ` 197
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. Qui Iucllclo halulerlt

Totus homo qui iudicio habuerit non se adobe cum alcaldes, et si se adobare, sit aleuoso, excepto por suas

calumpnias. Et si illos se`adobaren, sint periurii. Et las calumpnias que fuerint factas in una alcaldia, si' la non

demandaren ipsos alcaldes de ipso anno; alii alcaldus que intraren non las demanden, sed demande el quereloso

suo directo. .

Alcaldes que

Alcaldes que fuerint in fonsado aud in apelido non dent, sed ad nn°F alkaldes soldada.

Qui fuerlnt eixcusatl

i Totos homines quo fuerint exeusati de eoncilio, de fonsadoet de apelido et de posta, si almonederos los

pendraren, tornen los penos duplados. '

Toto aucr iuzgado de alkaldes

,
` \

I Toto auer iuzgado de alcaldes et de conuenidores non habeat ferias nin solturas.

Pastor qul uelare ganado

Tolo pastor a qui ganado dederint a uelare de fiador por ganado et por bestias de la cabana, et ille tome

recabdo de los que ille eogiere : et si ita non fecerit, respondat illo por illos.

Qui fecerlt paetum super conelllum

Totos homines qui pactum fccerint super conciliuni pectent x morabitinos. Toto teicro que teia and ladrielo

nendiere ct por aqua se dampnare ante de anno camíe lo, et sinoluerit, pectet nn morabitinos al comprador

et camíe la teia et el ladrielo et non liabeat ferias : et el teiero que dixiere -uendida la e- de otor sin

arte, et si lo non diere, pectet un°' morabitinos. `

Los teleros que

. Totos los teieros que telan laboraren per el marco de concilio lalioren et den mil teias a morabitino et qui

menos ad sua conta.. Tolos los teieros do castcl bono que non solen laborar teia, se ogano non laboraren non la

boren magis': qui mil teias non diere a morabitino poctet nn morabitinos a los alkaldes et den mil Iadrielos a

morabitino. Totos los oloros que laboraren den el cantaro por vi denarios ot qui magis Io diere de aqucsto

pectet n moraliitinos et sea cantaro de colodra et el que menor fuere do lo por in denarios et la ola de medio

quarto de la por ni meaias et la de quarto por m denarios et la de mais a sua conta. `

Alealdes quando ¡luerInt ln

Los alcaldes quando fuerint in almofala aud in apelido in las aldeas los que ibi fuerint totos faciant una

despensa a sua conta et non leuen enbidados : et-si.adsi non fecerint, sint periurius.

Qui suo cauallo 'adduxerlt erebado

Toto homine qui suo canallo adduxerit crebado aut dampnato de fonsado aut de azaria demonstre lo am

uieinos and a nos alcaldes et erectet illum concilio et iuret cum nn uicinos que ala se dampno in ipsa azaria' aud

in ipso apelido : et si adsi non fecerit, non le dent nada de concilio nec de compania.

Qui bestia comparam: boue and

'Toto homine qui bestia comparare boue aud uaea aud quale bestia uoluerit et exierit infirmo and linicioso

torne lo ante de vim dies a suo domno et' iuret cum nn uicinos que a tal le uendiô et per sua culpa non habui
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mal et tome sua bestia et det illi suos morabitinos. Et pro asine cum 1" uieino iure|, et si a tere-io die non de

derit ei sue auer, de le duplado. Et per dupl'o et per cabdal miltat bestias et non habeat ferias neque solluras.

Et si ante de vuu dies non tornare la bestia, nou respondet amplius. '

f

Qul penes alienos tenuerlt

Toto homine qui penos alienos tenuerit per sue auer enprestado and mudado and penos rematades et dom

pne de penes neluerit illos saccare ille qui tenet penes faciat ille testigos, el si a tercio die neluerit illos saccare

uendat illos et iuret cum 1° uicino que los uendió et sine arte et intregue se de suo auer. Et si superaret de lo

a dempno de penos. Et si non compleuerit, pendre por lo de magis usque se inlreguet. '

Qul leuare ad alium super se por salua

o

l I

Totus homo qui leuare ad alium super se per salua fide et non uenerit a dare la salua fide quando manda

ren los alcaldes pectet uu merabitinos Et si non inuenerit penes al qui pecierint salua fide, pcetet nu merabili

nos ille qui leuare super se. Et postea que dederit salua fide, si nemiga feeerit, ille qui Io leuare super se pot-let

la calumpnia duplada al quereloso and a suos parentes : 'la calumpnia est : si lo matare et non lo potuerint Im

bere, pectet uc morabitinos. Et si lo ferire super salua fide, pectet la calumpnia duplada et uadat por aleuoso de

concilio et del quereloso. Et islos fiadores que leuaren la salua fide pectent el auer. _

s

Muller que ful-tare

Tola mulier quo furlare, si pesquisa habuerint los alcaldes, enforquent illa los andadores.

\

Qui sosacare [Illa aliena

Tolo homo aud mulier que sesacare filia aliena pora altero aut alia mulier que suo uiro habuerit crement.

illam et ad barou enforquent illum, si lo potuerint haber-e, et perdat omnia bona sua.

Istos sunt penes reuelados

lstes ‘sunt penos reuelados : si el qui debet prindare toma el pene et uenit dompno de penes et prende a

los penos, ille aud suo mandato, and si se para in la porta aud si clauderit portam et neluerit eam aperire et di

cit -laxa penes aut non intrarás alii-g sunt penes reuelados, si potuerit firmare eum el fidel.

Los Iuntero‘s dont totos illos que habuerlnt

E los iunteros dent totos illos que liabuerint ualia de x morabitinos usque in xx“ media octaua dc merabi

tino. Et_de xx arriba octaua complida. El. de x morabitinis a iuse non dent illis nichil.

Qui se uoluerlt alzare. ad regem

Toto homo que pro sue iudicio se uoluerit alzare ad regem, alze se usque ad x morabitinos aut plus et non

pro minus : et ille qui se alzauerit ad regem mittat pignus de un morabitinos et alter de duos et uadant ad re

gem usque ad dorium et non plus. Et si forte neluerint ire ad regem, prendant iudicium. Et si forle non fuerit

rex in istos terminos, sperent, et stet iudicium suum usque ueniat regem ad termines. Et quando fuerint ad re

gem usque vi dies ille qui se alzauit mittat ad alium ad regem, sin autem alter faciat illi testigos de los fideles

et ueniat se. Et si illud iudicauerit rex qui et alcaldusfille qui se alzauit pectet n morabitines a‘ los fideles et nos

a los alkaldes : si alter cadiderit peetet n morabitinos a les fideles. Et de illo die que ueneriiit ille qui cadiderit

-ad vnn dies de los morabitinoss sin autem det fiador de queda de los penes

Este es foro qne da

z - . .

'Fernandus dei gratia Rex castelle et tholeti Lelgìonis Gallelic et cordube, Concilio de castel bono salutem

et dilectionem : vestros omens bonos que uinieron a mi me dixieron que auedes fore que per demanda que aya

uno contra otro et a mi se alzare que de duero acá non uenga a mi : et esto semeia'me que es cosa en que reci
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ben muchos omens tuerto, ea loado a dios yo he mucho de ueer et non puedo andar tan a menudo por essa tierra

como mio padre andaua : Onde nos mando que todos aquelos que pleitos ouieren et a mi se quisierenlalzar que

se alzen a mi de x morabitinos a suso et que les plazo pongan del dia que a mi se alzaren que sean a xxx dias

ante mi, en el regno de castiella de tholedo fata burgos, et en el regno do leon desde leon et de irago fata gua=

diana : a estos logares mando que recudan a mi, ct non se enliarguen los omens en sos juyzios por otros cotos

nin per otras cosas. Datum _Valleoleti x1a die marcii : Bege exprimente. Hanc cartam mandauit dominus rex

quod ponetur in foro' castel bono. '

à

Qui non fuerit eeripto in carta

_

Nvllus homo que non fuerit scripto in carta de collation et encomendado al foro et que faciat todas suas

directuras non sit uicino nec habeat partem in portello.

Qui fuel-It maupostero de fratres

Totus homo que manpostero fuerit de fratres nec de episcopo nec de senior de uilla non Iiabeat al

tero portello usque laxet la manposteria. ' '

Qui hou habuerit lilios uel

Nvllus homo que non habuerit filios et mulier in castel hono non habeat partem in nullo portello.

Manda que fecerit conciliuin iu die dominico prestet, et si non, non prestet : et istum eoncilium sit factum

post missam.`

Ad desterininaudum

_ . Qvando homines fuerint ad terminandum ueiiiant cum eo ante alcaldes et isti alealdes dent eis pro iudicio

ut uadant ad desterminandum hereditatem illam : dent eis etiam notum placidum in tercium diem ad portam ec

clesie ad quem ambos conueniant et ibi eligant duos uicinos desterminatores, et qui ad placitum non uenerit pe

ctet suo aduersario v solidos : cum nero ad destermiiiandum hereditatem uentuin fuerit;querimoniosus distermi

net eam totam rede circumeundo. Deinde si'laborator liereditatis eam relinquerit, querimoniosus intret heredita

tem sine calumpnia. Si autem laborator defenderit coram illis disterminatoribus, aplacitet illum querimoniosus

ad primam diem ueneris ad curiam alcaldum et ilii l'iabeat utei'que forum : et siquis aduersariorum illorum ad

placitum non uenerit., uel etiam si uenerit et in causa conuictus fuerit, relincat liereditatem cum calumpnia v1

morabitinos. Si `uero disceptautes fuerint aldeani, querimoniosus aplacitet suum aduersarium ad tercium diem ad

portam alcal'de, et alcalde det eis pro iudicio ut eant ad desterm'mandum, ponendo eis placitum, ut ostensus est

superius.

Qui dehuerit [irmas reelpere

Qvicunque firmas recipere debuerint non recipiat aduocatum qui est uel fuit in illa causa, neque suum ini

micum, neque eum qui spere uel partem habuerint in peticione, exceptis alcaldibus et excepto concilio, quare

alcaldes possunt Íirmare pro suo iudicio qui non taxat : Et exceptis sociis qui societatem extra uillam ad lucran'

dum fecerint : Et excepto mortuorum, uelud in negociacione and in expedicione aut in recloua et cetera.

Bequero que uiuo uendiere

Toto requero'qui uendierit uinum de 1a morauidiada medio quarto de uino. De la mel 1al quartezna, et de

manteca simililer. De octaua de 1“ cucliare de xxxii in octaua, et de sal simililer, quomodo de pan. Et esto todo

de de omens de fuera parte de uilla. Tolo omen que a senso medire pectet 1 morabitinum >et de las cucliares du

pladas, et si negare, iure com 1 uicino. Et el octauero que fallarcn in falseria pectet x morabitinos al concilio et.

exeat por aleuoso.'Et del azeite de 1a morabitinada 1“ paniela. Toto requero que pan uendiere et uino uendiere

in castel bono in illo`die sea pegado, asi el uezino de la uila quomodo el de foras : deste es el conceio auenido :

nenguno omen que trobai'en en falseria pectet 1m morabitinos et por aquel ano non merque nada : et si isto
non quisieren fazer, los alcaldes lo uadant intregare, et sinnon, sean periurati.
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Carnlcero que (-arne ueudlcre

Tolo camicero que carne uendiere dê el tercio del carnero por v1111 donarios ct el quarto del cordoro el me

lior por vn denarios, ol tercio de la oueia por v11 denarios, el quarto del cabrito por v11 denarios, el par de las

perdizes por v1 denarios e la carne del coueio por 11i1 denarios e la carne de la liebre por v1 denarios. Et qui isto

ooto crebantare peclet 11 morabitinos, et lota esta compra sala a mercado.

'l'auernera que uluo uendlere

Tola tauernera que uino uendiere dê el medio quarto del uino a v1 denarios et longa medio quarto el quar

tezna : et si isto non focerit, pectet 11 morabitinos et non uenda uino in ipso anno, et longa suas medidos dire

elas. 1 ^

A esto sou aueuldos los p. .

Deslo son auenidos los pescadores que sudrias que habeant 11 estadales de suso et 11°' de iuso et non les

pesque nenguno enlrelas, et quin les hi pescar pechara 11 morabitinos al quereloso et 11 a los alcaldes.

Toto homlne de castel bono

E todo omen de oastol bono que caualgare nengun rico omen que la uilla tengo non tome al iudice

suo sielmo, nin ha adalil sua redro quinta.

Q'ul ferlre ad Iudeum

Nvllus homo que ferire ad iudeum, peclie le 11 morabitinos, si firmare potuerit cum 11 uicinos ct 1 cliristiano

aud cum_11°' christianos ct 1 iudoo : et si fecerit liuores, pectel 1111 morabitinos, si firmare poluerint, sin autcm iu

rel ille solus et sit creditus.

Carnlcero que crebautare com

Toto carnicero que crebantare coto de concilio peclet 11 morabitinos et non uenda carne in ipso anno, et`si

neguare, iure cum 11'"l uicinos. El iudex que intrauerit_pague la soldada a los porteros de sa quinta de primo que

cogiere, e; si non, de lo de sua casa : el alfaqueque prenda del captiuo que exierit, usque in xx morabilinos m0

dio morabilino de xx arriba 1 morabilinum et. non plus.

Ferrero que non quisiere laboral' a destaladus

Toto ferrero que non quisier laborare a deslaiadas calce la reia por duos dinoros et aguzo per 1 denarium,